

**PROTOKÓŁ NR 16/2013**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 06.02.2013 r. W GODZ. 13.30- 14.30**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załączniki 1 i 2).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2012 r. – materiał sesyjny.
5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2012 r. – materiał sesyjny.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r. – materiał sesyjny.
7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014, za rok 2012 – materiał sesyjny.
8. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2012 r. – materiał sesyjny.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego - materiał sesyjny.
10. Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim – materiał sesyjny.
11. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
12. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w roku 2012.
13. Sprawy bieżące.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio.*

## **Ad pkt 2**

### **Stwierdzenie quorum.**

*W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio stwierdził quorum – na posiedzeniu obecnych 9 Członków Komisji. Nieobecni Andrzej Gostolek oraz Mirosław Wiercioch.*

*Wobec powyższego Komisja może podejmować prawomocne decyzje.*

## **Ad pkt 3.**

### **Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Jerzy Goszczyński Wicestarosta Walecki w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o:*

- *zdejście z porządku posiedzenia w punkcie 11 pn. „Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu” zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej - Dom dla Dzieci w Wałczu oraz nadania statutu. Powodem powyższego są ciągle trwające prace nad kalkulacją kosztów utworzenia nowej jednostki organizacyjnej powiatu. Zarząd Powiatu nie jest jeszcze gotowy do przedstawienia Radzie Powiatu dokładnej informacji co do planów dotyczących finansowania tej placówki; Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu;*
- *wprowadzenie do porządku posiedzenia w punkcie 11 pn. „Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu” zaopiniowania projektu w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu. Powyższe wynika z planów utworzenia Centrum Edukacyjnego. Uściślił, iż uchwała może okazać się niepotrzebna niemniej w celu zachowania terminów ustawowych lepiej by Rada Powiatu podjęła tą uchwałę. Przedmiotowym projektem uchwały Rada Powiatu zgłasza jedynie zamiar likwidacji PODN w Wałczu, nie oznacza natomiast likwidacji jednostki.*

*Wobec braku innych wniosków do przedstawionego porządku posiedzenia zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał kolejno pod głosowanie wnioski Zarządu Powiatu o treści jak powyżej.*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski Zarządu Powiatu o:*

- *zdejście z porządku posiedzenia w punkcie 11 pn. „Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu” zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej - Dom dla Dzieci w Wałczu oraz nadania statutu;*
- *wprowadzenie do porządku posiedzenia w punkcie 11 pn. „Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu” zaopiniowania projektu w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu.*

*Wobec braku innych uwag zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie porządek posiedzenia z przyjętymi zmianami.*

*W wyniku głosowania porządek posiedzenia Komisji wraz ze zmianami przyjęto jednogłośnie.*

#### **Ad pkt 4.**

#### **Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2012 r.**

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Dariusz Lubianiec – Z-ca Komendanta KP PSP w Wałczu oraz Wojtek Pastuszek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w/m.*

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

#### **Janusz Różański – Radny Rady Powiatu**

Oznajmił, iż w przedmiotowej informacji w pkt. 9 pn. „Wnioski”, w pozycji nr 2 podano: „występuje pilna konieczność wymiany 2 ubrań gazoszczelnych, którym kończy się okres używalności oraz 6 sztuk lekkich ubrań przeciwchemicznych jako normatywnego wyposażenia określonego w przepisach. Całość stanowi koszt około 25 000 zł. Obecny i przyszłoroczny stan własnego budżetu nie daje w pełnym zakresie takiej możliwości”. Wobec powyższego zwrócił się do Dariusza Lubianiec Z-cy Komendanta KP PSP w Wałczu z zapytaniem jak Komenda Powiatowej PSP w Wałczu planuje rozwiązać powyższy problem? Czy w razie wypadku i konieczności użycia w/w ubrań Komenda może odmówić uczestnictwa w akcji? Z jakich źródeł Komenda pozyska środki finansowe na zakup nowych specjalistycznych ubrań?

#### **Dariusz Lubianiec – Z-ca Komendanta KP PSP w Wałczu**

Odpowiedział, iż Komendant KP PSP prowadzi rozmowy z władzami samorządu powiatowego oraz gminy miejskiej wałcz odnośnie wsparcia finansowego dla Komendy. Niestety sytuacja finansowa powiatu jak i miasta Wałcz jest trudna. Wyjaśnił, iż w razie konieczności użycia ubrań specjalistycznych Komenda będzie się posiłkowała jednostkami zewnętrznymi np. Komendą Powiatową PSP w Pile, w Drawsku Pomorskim czy Szczecinku, które dysponują ubraniami chemicznymi. Dodał, iż Komenda KP PSP w Wałczu dysponuje ubraniami pozwalającymi na podjęcie wstępnych działań polegających na rozpoznaniu substancji chemicznej, natomiast dalsze działania z substancjami chemicznymi będą podejmowane przez jednostki dysponujące odpowiednim sprzętem czyli z Piły, Drawska Pomorskiego czy Szczecinka. Podsumowując oświadczył, iż jeżeli chodzi o bezpieczeństwo chemiczne Komenda PSP w Wałczu spokojnie je zapewni.

#### **Marek Subocz – Członek Komisji**

Zapytał dlaczego jednostka OSP Tuczno boryka się z trudnościami w usprawnianiu i wymianą samochodów? Uściślił, iż chodzi o pozyskany we wrześniu 2011 roku przez Burmistrza Gminy Tuczno od Agencji Mienia Wojskowego samochód pożarniczy Star 244 GBA2,5/16, który nie jest wprowadzony do podziału bojowego.

#### **Dariusz Lubianiec**

Odpowiedział, iż przedmiotowa informacja przygotowana została na stan 31.12.2012 r. Z początkiem br. samochód pożarniczy Star 244 GBA2,5/16 został wprowadzony do podziału bojowego. Rzeczywiście jednostka OSP Tuczno boryka się z trudnościami w usprawnianiu

i wymianą samochodów. Niemniej zdobywa doświadczenie w tej materii i powoli problemy są zażegnane.

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2012 r.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.*

*Posiedzenie Komisji o godzinie 13.40 opuścił Dariusz Lubianiec – Z-ca Komendanta KP PSP w Wałczu.*

#### **Ad pkt 5.**

#### **Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2012 r.**

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył mł. insp. Zbigniew Podhorodecki - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu, Piotr Łosiewski – Prokurator Rejonowy w Wałczu oraz Wojciech Pastuszek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w/m.*

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

#### **Janusz Różański**

Oznajmił, iż w informacji przygotowanej przez Komendę Powiatową Policji w Wałczu we wnioskach końcowych podano, że do służby zostało przyjętych 5 nowych policjantów. Wobec powyższego zapytał czy Komenda Powiatowa Policji w Wałczu w dalszym ciągu boryka się z problemami kadrowymi? Ile jest obecnie wakatów ?

#### **Zbigniew Podhorodecki - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu**

Odpowiedział, iż by zapewnić pełną obsadę etatów w Komendzie istnieje potrzeba zatrudnienia jeszcze 6 nowych policjantów, czyli jest 6 wakatów. Dodał, iż liczba zatrudnionych policjantów jest ruchoma, ponieważ są przyjęcia do pracy ale i odejścia z pracy policjantów na emeryturę. W roku bieżącym aż 4 policjantów będzie odchodziło na emeryturę. Wyraził nadzieję że po kolejnych etapach rekrutacji w Komendzie zatrudnionych zostanie kilku nowych policjantów.

#### **Janusz Różański**

Zapytał czy 5 nowozatrudnieni policjanci są mieszkańcami powiatu wałeckiego?

### Zbigniew Podhorodecki

Odpowiedział, iż zatrudnieni policjanci pochodzą z różnych miejscowości jak Czaplinek Drawno, Szydłowo, Piła, czy Człopa. Walczanie także są zatrudniani, ale jest ich stosunkowo niewielu. Nabór prowadzony jest przez Komendę Wojewódzką, to ona decyduje o tym do jakiej komendy nowy policjant jest kierowany. Jeżeli rekrutację wygra Policjant będący np. mieszkańcem Walcza, a w Komendzie Powiatowej Policji w Wałczu jest wakat to taki policjant jest do niej kierowany.

### Marek Subocz

Zapytał jakie działania podjęła Komenda Powiatowej Policji w Wałczu, dzięki którym udało się w 2012 r. obniżyć wskaźniki przestępczości przeciwko mieniu? Ponadto w związku z zatrudnieniem 5 nowych policjantów zapytał czy zostanie zwiększona liczba patroli i w jaki sposób są one prowadzone? Czy policjanci patrolują jedynie główne ulice miasta, czy też wjeżdżają także na osiedla?

### Zbigniew Podhorodecki

W pierwszej kolejności odniósł się do pytania dotyczącego przestępczości przeciwko mieniu informując, iż działania Komendy polegały na skutecznym „wyłapywaniu przestępców” i wyeliminowaniu ich z danego środowiska, co udało się osiągnąć dzięki bardzo dobrej współpracy policji z prokuraturą i sądem. Ponadto stosuje się działania prewencyjne tzn. firmy zakładają monitoring, kraty czy inne zabezpieczenia utrudniające przestępcom włamywanie się do pomieszczeń czy kradzież przedmiotów. Co do patroli oznajmił, iż Komenda w niniejszym zakresie współpracuje ze strażami gminnymi. Dodał, iż codziennie odbywają się wspólne patrole policji i straży miejskiej w Wałczu. O wyborze patrolowanych ulic decyduje comiesięczna analiza zagrożeń, na podstawie której wyłania się obszary miejskie, w których zachodzi najczęściej aktów wandalizmu i przestępstw. Nie jest możliwe, by patrolom objęte były wszystkie uliczki i osiedla w mieście. Dlatego też uczula się mieszkańców, by zgłaszali pod numerem alarmowym 997 akty wandalizmu czy inne niewłaściwe zachowania, a wówczas policja w ramach działań interwencyjnych jest zobowiązana do podjęcia stosownych czynności.

### Bogdan Białas - Członek Komisji

Zapytał czy dane podane w przedmiotowej informacji dotyczące % wykrywalności przestępstw z kategorii rozbój, kradzież i wymuszenia rozbójnicze są poprawne, gdyż aż trudno uwierzyć, że powiaty Drawski i Świnoujście osiągnęły 100% wykrywalność powyższych.

### Zbigniew Podhorodecki

Odpowiedział, iż dane są poprawne.

### Bogdan Białas

Zauważył, iż w przedmiotowej informacji podano, że rok 2012 był najbezpieczniejszym rokiem na drogach powiatu wałeckiego w porównaniu do kilkunastu ubiegłych lat. Jest to bardzo dobra wiadomość. Choć w dalszym ciągu odnotowuje się znaczną ilość zatrzymanych kierowców będących pod wpływem alkoholu.

### Zbigniew Podhorodecki

Oznajmił, iż ilość zatrzymanych kierowców w stanie nietrzeźwym także wykazuje tendencję malejącą.

*Jerzy Goszczyński Wicestarosta Wałecki podziękował Komendantowi za przedstawienie na posiedzeniu Zarządu Powiatu dodatkowych informacji na temat zdarzeń na drogach powiatowych, dodając iż dane w niej zawarte będą dla Zarządu Powiatu bardzo przydatne.*

*Tadeusz Wenio - zastępujący Przewodniczącego Komisji poprosił Prokuratora Rejonowego w Wałczu Piotra Łosiewskiego o przedstawienie informacji o stanie postępowań karnych prowadzonych w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2012 r. w Prokuraturze Rejonowej w Wałczu.*

*Piotr Łosiewski – Prokurator Rejonowy w Wałczu poinformował, iż w okresie objętym informacją w Prokuraturze Rejonowej w Wałczu w 2012r. odnotowano 2090 postępowań karnych w porównaniu z 2011r. kiedy odnotowano 2159 postępowań, co oznacza spadek ilości średnio miesięcznie postępowań w 2012r. w stosunku do 2011r. o 6 spraw. W 2012 r. średnio miesięcznie wpływało 174 postępowań karnych do Prokuratury Rejonowej w Wałczu podczas gdy w 2011r. wpływało ich średnio miesięcznie 180. Następnie poinformował, iż wyniki pracy Prokuratury Rejonowej w Wałczu są bardzo dobre. Ponadto przedstawił informację dotyczące ucieczki więźnia, o której w ostatnim czasie głośno mówiono w mediach. Poinformował także, o dokonanym na początku 2013 r. w powiecie zabójstwie będącym wynikiem patologicznych sporów rodzinnych pod wpływem alkoholu. Było to pierwsze takie zdarzenie od roku czasu.*

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2012 r.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.*

### **Ad pkt 6.**

#### **Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r.**

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w/m.*

*Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

*Wojciech Pastuszek - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w/m poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 r. odbyła 1 posiedzenie, które jednocześnie było wspólne z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Posiedzenie miało na celu podsumowanie działalności instytucji zapewniających stan bezpieczeństwa porządku*

*publicznego oraz przeciwpożarowego w powiecie. Komisja wysłuchała informacji dotyczącej przebiegu Regionalnego Ćwiczenia Obronnego „Anakonda-12”, w którym Powiat Wałecki brał udział jako element systemu obronnego Województwa Zachodniopomorskiego. Ponadto Komisja wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego omówiła podjęte działania zmierzające do przygotowania powiatu do okresu zimowego. Zebrani zapoznali się z informacjami przekazanymi przez gminy z terenu powiatu wałeckiego oraz ustną informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu na temat zimowego utrzymania dróg powiatowych i ustną informacją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wałczu na temat egzekwowania obowiązku odśnieżania dachów budynków wielkopowierzchniowych.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r.*

*W wyniku głosowania powyższe sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.*

#### **Ad pkt 7**

#### **Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014, za rok 2012.**

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w/m.*

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącą Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014, za rok 2012.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.*

#### **Ad pkt 8**

#### **Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2012 r.**

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyli: Katarzyna Wierzbńska - Powiatowy Koordynator Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w*

*Rodzinie, Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w/m.*

Katarzyna Wierzbińska - Powiatowy Koordynator Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

Oznajmiła, iż Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie realizowany jest poprzez cele operacyjne. Jednym z nich jest Oddział Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przepięstwem Stowarzyszenia „SOS dla Rodziny” działającego w ramach projektu „Sieć Pomocy Ofiarom Przepięstw” realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu. Poinformowała, że w dniach od 25 lutego do 1 marca br. Powiat Wałecki będzie organizatorem Ogólnopolskiego Tygodnia Pomocy Ofiarom Przepięstw, który finansowany jest przez Ministerstwo Sprawiedliwości poprzez Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny” w Szczecinie. W trakcie tygodnia mieszkańcy powiatu jak i z całego kraju będą mogli korzystać z wielu godzin konsultacji udzielanych przez prawników, komorników, radców prawnych, adwokatów, prokuratora, a także funkcjonariusza straży granicznej.

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2012 r.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłównie.*

*Posiedzenie Komisji opuścili o godzinie 14.15 Katarzyna Wierzbińska, Piotr Łosiewski, Zbigniew Podhorodecki, Wojciech Pastuszak.*

**Ad pkt 9**

**Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.**

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki –Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w/m.*

*Józef Kropielnicki poinformował, iż powiat podobnie jak w roku ubiegłym nie będzie musiał wypłacać „czternastek” nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych powiatu, gdyż ich wypłaty zmiesiły się w wartości uśrednienia.*

*Radny Robert Tobiasz zapytał jak kształtują się liczby nadgodzin w przeliczeniu na jednego nauczyciela.*



*Józef Kropielnicki odpowiedział, aby nie było konieczności wypłacenia uśrednienia nauczyciel pracuje do 22 godzin (pełen etat wynosi 18 godzin). Dodał, iż niektórzy nauczyciele nie mają nadgodzin, a inni w zależności od przedmiotu jaki wykładają aż po półtora etatu.*

*Wicestarosta Walecki Jerzy Goszczyński wyjaśnił, iż środki finansowe, które nie zostaną nauczycielom wypłacone są środkami przez nich wypracowanymi, w przeciwnym wypadku gdyby okazało się, że godziny obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć narzuconego przez ustawę Karta Nauczyciela nie zostałyby przez nauczycieli zrealizowane, to konieczne byłoby wypłacenie nauczycielom środków finansowych (z uśrednienia) za nieprzepracowane godziny, zgodnie z przepisami w/w ustawy. .*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.*

#### **Ad pkt 10**

#### **Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Waleckim.**

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Wąlczu z dnia 22 lutego 2013 r.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Waleckim.*

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.*

#### **Ad pkt 11**

#### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wąlczu.**

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyli Józef Kropielnicki –Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w/m.*

*Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:*

*- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2013 r. – wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał niniejszy pod głosowanie; w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu;*

- *zmiany uchwały Nr XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2013-2031 - wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał niniejszy pod głosowanie; w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu;*

- *trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania – Radny Janusz Różański zapytał jaki był dotychczasowy tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym? Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w/m odpowiedział, iż przedmiotowy projekt uchwały jest bardziej szczegółowy. Zarząd Powiatu podjął się nowelizacji uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z dwóch głównych względów tj.: by wyraźnie ustalić czy przekazywać dotacje na słuchaczy czy absolwentów szkół niepublicznych, gdzie określono, że zgodnie z przepisami prawa dotacje wypłacane są od 1 września do 31 sierpnia, oraz z powodu zmiany przepisów dotyczących przyznawania dotacji dla szkół niepublicznych. Wcześniej dotacje przyznawane były raz na pół roku, obecnie raz na miesiąc. Zarząd Powiatu obecnie w każdej chwili może skontrolować szkoły niepubliczne. i zweryfikować czy podają prawdziwe stany uczniów; w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu,*

- *zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu - w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu,*

### **Ad pkt 12**

#### **Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w roku 2012.**

*Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu Spraw Społecznych w 2012 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

*Wobec braku uwag do niniejszego zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie jego przyjęcie.*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu za rok 2012.*

*Powyższe zostanie skierowane na XXI sesję Rady Powiatu.*

### **Ad pkt 13**

#### **Sprawy bieżące.**

*Zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poinformował, iż do Komisji wpłynęły wnioski dotyczące zaopiniowania kandydatury do przyznania nagród „Laur Powiatu*

Waleckiego” oraz „Super Laur Powiatu Waleckiego”. Stanowią kolejno załączniki nr 9 i 10 do protokołu.

Wobec braku uwag do przedstawionych wniosków Zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie wniosku Kapituły Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Waleckiego” o przyznanie nagród „Laur Powiatu Waleckiego”.

W wyniku głosowania Komisja Budżetu i Spraw Społecznych większością głosów przy 8 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie wniosku Zarządu Powiatu w Walczu o przyznanie nagrody „Super Laur Powiatu Waleckiego”.

W wyniku głosowania Komisja Budżetu i Spraw Społecznych zaopiniowała powyższy wniosek jednogłośnie pozytywnie.

### **Ad pkt 12**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio o godz. 14.30 zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. Obsługi Rady Powiatu

Anna Siwiec

**W Zastępstwie Przewodniczącego  
Komisji Budżetu i Spraw Społecznych**

**Tadeusz Wenio**